R E Q U E R I M E N T O  Nº. 648
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de um ponto de ônibus instalado na Rua Raul Torres, esquina com a Rua Maria Joana Félix Diniz, na Vila Mariana;

CONSIDERANDO que a cobertura do ponto já está toda danificada, não oferecendo proteção aos usuários que o utilizam, deixando-os expostos à chuva e ao sol;

CONSIDERANDO que grande quantidade de pessoas utiliza o referido ponto diariamente,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego, da possibilidade de substituir o atual ponto de ônibus localizado na Rua Raul Torres, esquina com a Rua Maria Joana Félix Diniz, na Vila Mariana, por um ponto mais moderno, a fim de oferecer maior proteção e conforto ao grande número de pessoas que o utilizam diariamente, protegendo-os do sol e da chuva, uma vez que o mesmo encontra-se danificado.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2005.

Vereador Autor REINALDINHO
PL